
Oponentský posudek diplomové práce Hany Strnadové "Kritéria hodnocení 
rodinného systému v souvislosti s ohroženým dítětem.Analýza praxe pražských 

OSPOD" 

Autorka se ve své práci zaměřila na vysoce aktuální téma hodnocení rodin s ohroženým 
dítětem. V praktické sondě ověřovala hypotézy cílené na každodenní praxi OSPOD. 

Téma vzhledem k vysoce potřebné potřebné okrajové irelevantní 
současným potřebám 

oboru 
Téma vzhledem zvoleno téma je příliš téma mohlo být širší předkladateli 

k možnostem adekvátně rozsáhlé chyběla 

zpracovatele možnost 
adekvátně téma 
uchopit 

Typ práce teoretická kompilační srovnávající empirická 
systémy 

Rozsah práce přiměřený nedostatečný příliš veth 
Struktura práce vyvážená nevyvážená s chybějícími s chybějícími 

významnými daty 
teoriemi 

Schopnost formulovat výborná dobrá nejasné vlastní 
vlastní názory/ nejasná 
názory/východiska východiska 
Stylistika přiměřená šroubovité vyjadřování příliš 

vyjadřování hovorové 
Gramatika správná s ojedinělými s množstvím chyb 

chybami 
Uprava textu přiměřená přijatelná nepřehledná 

Práce s literaturou přiměřená zbytečně mnoho málo citované 
citací! citace literatury 
zbytečně dlouhé 

Využívání zahraniční přiměřené citací z cizí citace z cizí 
literatury literatury je literatury chybí 

mlDlmum 
Zpracování přehledu I;správné s menšími se závažnými 

I pramenů ~ nedostatky nedostatky 
Formulace hlavního jasná není zcela jasná chybí 
problému/ výzkumné 
otázky 
Formulace hypotéz přiměřená hypotézy se hypotézy nejsou hypotézy nelze 

překrývají formulovány testovat 
jednoznačně 

Metody zvolené použita jedna daly se užít metody nejsou 
adekvátně, metoda, je adekvátnější zvoleny 
použito více adekvátní metody adekvátně 
metod 

Zpracování dat kvantitativní, kvalitativní kvantitativní, třídění 
statistické prvního stupně 

Praktická využitelnost vysoká dobrá nejasná 
výsledků 

Naplnění cíle práce cíl splněn cíl splněn cíl se nepodařilo 
částečně naplnit 



I Hodnocení I výborně I velmi dobře I dobře I nevyhovuje 

Jiné připomínky: Práce je pečlivě a systematicky zpracovaná. Její praktická část přináší zajímavé a 
v současném kontextu aktuální odpovědi na některé otázky týkající se způsobů hodnocení rodin 
v práci OSPOD. Autorka sije vědoma některých limitů své práce, daných omezeným výzkumným 
vzorkem. Přestože jsou z těchto důvodů interpretace výsledků obtížné, navrhuji hodnocení v rozmezí 
výborně - velmi dobře v závislosti na kvalitě obhajoby. 

Otázky k obhajobě: 
1. Která místa považujete v současné praxi OSPOD při hodnocení rodin na nejproblémovější? 
2. Jak byste hodnotila možnosti využití anglické metodiky v českých podmínkách? 

Zpracovala: PhDr. Hana pazlarová, Ph.D. 

Datum: 17.5.2010 Podpis: 


